
 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.17 
 

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ, E 
COMPATIBILITÀ DEL SINDACO E DEI PROCLAMATI ELETTI 
CONSIGLIERI COMUNALI E CONSEGUENTI DECISIONI 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTICINQUE del mese di GIUGNO, alle ore 19:03 

nella sala delle adunanze consiliari, convocato per invito del Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il CONSIGLIO 
COMUNALE, del quale sono membri i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. TORASSO Gian Andrea SINDACO SÌ 

2. MAFFIODO Miriam VICE SINDACO SÌ 
3. MORETTA Marco CONSIGLIERE SÌ 
4. CROCE Sara CONSIGLIERE SÌ 
5. DE ANGELIS Antonio CONSIGLIERE SÌ 
6. BEVIONE Enrico CONSIGLIERE SÌ 
7. DEBERNARDI Cinzia CONSIGLIERE SÌ 
8. BOGGIA Fabio CONSIGLIERE SÌ 
9. COSTANTINO Andrea CONSIGLIERE SÌ 
10. MAFFIODO Lorenzo CONSIGLIERE SÌ 
11. CORDOLA Elisa CONSIGLIERE SÌ 

   
Totale Presenti:  11 
Totale Assenti:  0 

 
 
Assume la Presidenza: IL SINDACO TORASSO Gian Andrea.  
                          
Assiste alla seduta il Segretario Generale Lapaglia Dr.ssa Maria Margherita. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  
  



Deliberazione del C.C. n. 17 del 25/06/2024 
Oggetto:  ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ, E 

COMPATIBILITÀ DEL SINDACO E DEI PROCLAMATI ELETTI CONSIGLIERI 
COMUNALI E CONSEGUENTI DECISIONI 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

- il comune di Caprie è stato interessato dalle elezioni amministrative per il 
rinnovo del Consiglio Comunale e l’elezione diretta del Sindaco tenutesi l’8 e9 
giugno 2024; 

- ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., nella prima seduta 
immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale, prima di 
deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare la condizione degli 
eletti in relazione alle norme vigenti; 

- le condizioni di incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità sono 
disciplinate dal Titolo III, Capo II, del D.Lgs. n. 267/2000, agli articoli 56 e 
seguenti e dal D.Lgs. 39/2013. Le suddette norme, in quanto incidenti sul 
diritto di elettorato passivo, sono di stretta interpretazione e non possono 
essere intese in senso analogico o in maniera estensiva. 

- Dato atto che dal “Verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni” in data 
10 giugno 2024, ore 20:15, relativo all’elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio Comunale avvenuta l’8 e 9 giugno 2024, sono stati proclamati eletti 
a componenti del Consiglio Comunale i Signori: 

 
GENERALITA’ LUOGO E DATA 

DI NASCITA 
LISTA DI 
APPARTE
NENZA 

CIFRA 
INDIVID
UALE 

SINDACO: 
TORASSO Gian Andrea 

 
Torino- 22/09/161 

 
Vivere Caprie 

 
896 

CONSIGLIERI ELETTI 

BEVIONE Enrico Giaveno – 04/03/1986 Vivere Caprie 27 

BOGGIA Fabio Giaveno – 25/02/1977 Vivere Caprie 25 

COSTANTINO Andrea Torino – 22/06/1970 Vivere Caprie 22 

CROCE Sara Torino – 18/9/1974 Vivere Caprie 28 

DE ANGELIS Antonio Giaveno – 17/09/1987 Vivere Caprie 28 

DEBERNARDI Cinzia Giaveno – 17/03/1973 Vivere Caprie 26 

CORDOLA Elisa Giaveno - 03/05/1983 Vivere Caprie 19 

MAFFIODO Lorenzo Torino - 01/10/1981 Vivere Caprie 20 

MAFFIODO Miriam Rivoli – 21/02/1979 Vivere Caprie 81 

MORETTA MARCO Torino - 04/02/1970 Vivere Caprie 21 



DATO ATTO che l’Ufficio di Segreteria ha provveduto ad acquisire i certificati del 
casellario giudiziale ed è in corso l’acquisizione dei certificati dei carichi pendenti 
degli eletti alla carica di Sindaco e Consigliere Comunale, accertando l’assenza delle 
cause previste negli articoli predetti e che l’ufficio di ragioneria, per quanto di 
competenza, ha rilasciato dichiarazione circa l’insussistenza di debiti tributari 
oggetto di avvisi di accertamento a carico dei candidati eletti ex art. 63, 1° comma, 
n.6 del D.Lgs. 267/2000. 
 
DATO ATTO che nessun consigliere ha chiesto la parola e che, conseguentemente, 
non sono state sollevate eccezioni di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità. 
 
CIÒ PREMESSO, il Sindaco invita il Consiglio Comunale a pronunciarsi ai sensi dell’art. 
41 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 
 
Udito l’intervento del Segretario Generale che, su autorizzazione del Sindaco, illustra 
il contenuto della deliberazione e l’importanza dell’adempimento preliminare previsto 
dall’art. 41 del D.Lgs. 267/2000, comunicando l’acquisizione da parte degli uffici 
comunali di documentazione atta a comprovare il possesso di alcuni requisiti di 
eleggibilità dei componenti del consiglio comunale. 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal titolare 
della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa – Vigilanza, ai sensi dell’art. 49 
del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 
 
PROCEDUTO a votazione espressa in forma palese, che dà il seguente esito accertato 
e proclamato dal Sindaco: 
Consiglieri presenti n. 11 
Consiglieri votanti n. 11 
Voti favorevoli n. 11 
Voti contrari n. 0 
Consiglieri astenuti n. 0 
 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 



2) DI CONVALIDARE l’elezione del Sindaco e di ciascuno dei Consiglieri proclamati 
eletti a seguito delle consultazioni elettorali dell’8 e 9 giugno 2024, così come 
risultano elencati nella premessa della presente deliberazione, rilevando l’assenza di 
cause ostative alla loro candidabilità, eleggibilità e compatibilità, ai sensi del Titolo 
III, Capo II del D.Lgs. n. 267/2000 e del D.Lgs. 39/2013. 
 
SUCCESSIVAMENTE, il Consiglio Comunale con voti unanimi e palesi, dichiara il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del D.Lgs. n. 267/2000 al fine di dare operatività al provvedimento. 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

TORASSO Gian Andrea 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

Lapaglia Dr.ssa Maria Margherita 
 
 
 

  
 
 
  


